
 
 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
Nomor : 315/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2023 

 
 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Sabar P. 
Lumbantobing, SE, MM untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester 
Ganjil 2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 
No 

Kode 
MK 

Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KB3520 Perpajakan 3 E1201 Sabtu 07.30 - 10.00 

2 KB3520 Perpajakan 3 E320 Sabtu 10.00 - 12.30 

3 KB3520 Perpajakan 3 F420 Senin 19.00 - 21.30 
 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 
 
 

Jakarta, 1 September 2023 
Ketua Program Studi Manajemen 

 
 
 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 



 
 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / F420 
SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 
MANAJEMEN / 61201 
6 / 3SKS 
- 
- 
33 

 
 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-09-11 Ketentuan Umum dan Tata Cara Perpajakan 19:00:00 21:30:00 32 
 

2 2023-09-18 Kajian Perpajakan Dalam Penyerahan Barang diluar Pabean 19:00:18 21:30:00 32 
 

3 2023-09-25 Faktur Pajak dan Manajemen Perpajakan 19:00:00 21:30:00 30 
 

 
4 

 
2023-10-02 

Pajak Pertambahan Nilai dan Pajak Pertambahan Nilai atas Barang Mewah (PPnBM), Barang Kena 
 
Pajak (BKP) dan Jasa Kena Pajak (JKP) 

 
19:03:00 

 
21:30:00 

 
32  

5 2023-10-09 Pajak Penghasilan PPh Pasal 29 19:05:00 21:30:00 30 
 

6 2023-10-16 Pajak Penghasilan PPh Pasal 26 19:00:00 21:30:00 30 
 

7 2023-10-23 Pajak Penghasilan PPh Pasal 24, Pajak Penghasilan PPh Pasal 25 19:02:52 21:30:00 30 
 

8 2023-10-30 Pajak Penghasilan PPh Pasal 22, Pajak Penghasilan PPh Pasal 23 19:00:42 21:30:00 29 
 

9 2023-11-13 Ujian Tengah Semester 19:00:00 21:00:00 30 
 

10 2023-11-27 Penghasilan yang dikenakan Pajak Penghasilan Final, Pajak Penghasilan PPh Pasal 21 19:00:24 21:25:00 31 
 

11 2024-01-08 Norma Perhitungan Penghasilan Neto dan Tarif Pajak, Hubungan Istimewa dan Transfer Pricing 19:05:15 21:29:00 31 
 



12 2023-12-11 Pengurangan / Biaya Tetap 19:00:06 21:27:00 31 
 



 
13 

 
2023-12-18 

Pemeriksaan Pajak, Ketentuan Pidana, Penyidikan, Pajak Penghasilan, Subjek Pajak Penghasilan, dan 
 
Objek Pajak Penghasilan 

 
19:00:56 

 
21:31:00 

 
31  

 
14 

 
2023-12-29 

Penagihan Pajak, Keberatan, Banding, Gugatan, dan Peninjauan kembalia (PK), Pembukuan Dan 
 
Pencatatan Bagi Wajib Pajak 

 
19:09:46 

 
21:28:00 

 
32  

 
15 

 
2024-01-08 

Surat Pemberitahuan (SPT), Surat Setoran Pajak (SSP), Surat Ketetapan Pajak (SKP) dan Kelebihan 
 
Pembayaran Pajak 

 
19:04:36 

 
21:30:00 

 
32  

16 2024-01-15 Ujian Akhir semester 19:00:00 21:00:00 32 
 

 
 
 
 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 

Ketua Program Studi, 



 
 
 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / F420 
SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 
MANAJEMEN 
6 / 3SKS 
- 
- 
33 

 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-09-18 
 

2023-09-18 
 

2023-10-02 
 

2023-10-02 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

Jml 

1 2019511255 RIFAL FADILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

2 2019511398 NOBERTUS BORA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2019511482 WIRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2020511098 NURAENI JULIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2020511103 RADEN GALANG LEDIAWAN AL FADILLAH H H H H H H H A A H H H H H H H 14 

6 2020511113 ATIKAH NUR HOFIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2020511114 RAPI APRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

8 2020511121 SITI OLIVIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2020511137 INDAH NURJANAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2020511140 GUNTUR PUTRA S H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2020511143 WIDA GESTYA WARDIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2020511160 FAHRIAN OKTAVIANDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2020511161 RESTIKA PUTRI MOHENI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2020511167 DIANA SANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2020511169 MIA AMELIANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2020511174 RISKA FINARIA SAGANTA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2020511181 ENDANG SUPRIYADI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 



18 2020511184 HILMAN FAUZI H H H H A A A A H H H H H H H H 12 

19 2020511186 MUHAMMAD NUR WACHID H H H H H A H H H H H H H H H H 15 

20 2020511189 ESTER CAROLINA PAKPAHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2020511190 FEBBY YOLA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2020511276 SITI KHOLIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2020511281 TITIN WARINI H H A H A H A H A H H H H H H H 12 

24 2020511290 DIKHA FITRIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2020511293 MERRY CRISTIN TAMPUBOLON H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

26 2020511297 ABYANTARA ALI AHMADI H H H H H H H A H A A A A H H H 11 

27 2020511307 SYIFA MEILANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

28 2020511309 LILI YANI RITONGA H H A H H H H H H H H H H H H H 15 

29 2020511347 PETRIX KRENSISIANA MEO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

30 2020511360 MAGDALENA MARLINCE NGARA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

31 2020511431 AHDAN HIBAN A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

32 2020511434 ERISKA PRANZHA MARBUN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

33 2020511504 REZA WAHYUDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
 
 

Dosen, 
 

 

SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 



 
 
 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / F420 

SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 
33 

 
 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2019511255 RIFAL FADILLAH 100 80 80 80 82 A- 

2 2019511398 NOBERTUS BORA 100 80 81 80 83 A- 

3 2019511482 WIRA 100 80 80 80 82 A- 

4 2020511098 NURAENI JULIANTI 100 80 81 80 83 A- 

5 2020511103 RADEN GALANG LEDIAWAN AL FADILLAH 88 80 80 81 82 A- 

6 2020511113 ATIKAH NUR HOFIFAH 100 80 80 80 82 A- 

7 2020511114 RAPI APRIANSYAH 100 80 81 81 83 A- 

8 2020511121 SITI OLIVIA 100 80 80 80 82 A- 

9 2020511137 INDAH NURJANAH 100 81 81 80 83 A- 

10 2020511140 GUNTUR PUTRA S 100 81 80 80 83 A- 

11 2020511143 WIDA GESTYA WARDIAH 100 80 80 80 82 A- 

12 2020511160 FAHRIAN OKTAVIANDI 100 80 81 80 83 A- 

13 2020511161 RESTIKA PUTRI MOHENI 100 80 82 80 83 A- 

14 2020511167 DIANA SANTI 100 80 80 80 82 A- 

15 2020511169 MIA AMELIANA 100 81 80 80 83 A- 

16 2020511174 RISKA FINARIA SAGANTA 100 80 80 80 82 A- 

17 2020511181 ENDANG SUPRIYADI 100 81 80 80 83 A- 

18 2020511184 HILMAN FAUZI 75 80 80 80 80 A- 



19 2020511186 MUHAMMAD NUR WACHID 94 80 80 80 82 A- 

20 2020511189 ESTER CAROLINA PAKPAHAN 100 80 80 80 82 A- 

21 2020511190 FEBBY YOLA 100 81 80 80 83 A- 

22 2020511276 SITI KHOLIFAH 100 80 81 80 83 A- 

23 2020511281 TITIN WARINI 75 80 80 80 80 A- 

24 2020511290 DIKHA FITRIYAH 100 81 80 80 83 A- 

25 2020511293 MERRY CRISTIN TAMPUBOLON 100 80 80 80 82 A- 

26 2020511297 ABYANTARA ALI AHMADI 69 80 80 80 79 B+ 

27 2020511307 SYIFA MEILANI 100 80 80 80 82 A- 

28 2020511309 LILI YANI RITONGA 94 80 81 80 82 A- 

29 2020511347 PETRIX KRENSISIANA MEO 100 80 81 80 83 A- 

30 2020511360 MAGDALENA MARLINCE NGARA 100 80 80 80 82 A- 

31 2020511431 AHDAN HIBAN 0 0 0 0 0 E 

32 2020511434 ERISKA PRANZHA MARBUN 100 80 80 80 82 A- 

33 2020511504 REZA WAHYUDI 100 81 80 80 83 A- 

 
 
 

Dosen, 
 
 

 

SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 
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